ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на  оказание медицинских услуг для  сотрудников

Евразийской экономической комиссии и членов их семей на 2014 год

19 декабря 2013 года                                       № 182/1

Председательствовал: Егоров С.В. - директор Департамента управления делами;

председатель комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора на

оказание медицинских услуг для  сотрудников Евразийской экономической комиссии и членов

их семей на 2014 год (далее - Комиссия).

Присутствовали Члены Комиссии:

Скоков А.Н. -  руководитель   Секретариата  Председателя   Коллегии (заместитель

председателя Комиссии);

Ганеева М.В. - директор Департамента финансов;

Тараскин В.И. -  директор Правового департамента;

Степанова О.В. - начальник  отдела социального обеспечения Департамента управления

делами (секретарь Комиссии);

Зыков К.В. - консультант  отдела бухгалтерского учета и отчетности  Департамента

финансов.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения

договора на  оказание медицинских услуг для  сотрудников Евразийской экономической

комиссии и членов их семей на 2014 год (далее – Конкурс) проводит Комиссия по адресу:

г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2, 19 декабря 2013 года в 11 часов по московскому

времени.

2. В срок, указанный в Извещении о проведении Конкурса, получены  3 заявки на

участие в Конкурсе. Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер: 01 (поступила «17» декабря 2013 года в 12 часов 30 минут)

Наименование организации: ОСАО «Ингосстрах»

Место нахождения: г. Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2

 № Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1. Опись документов

2. Заявка на участие в открытом конкурсе

3. Квалификационная анкета участника размещения заказа

4. Предложение о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения

5. Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ

6. Документы, подтверждающие полномочия лиц на осуществление действий от имени

участника процедуры закупки:

- заверенные копии документов, подтверждающих полномочия генерального директора

ОСАО «Ингосстрах» (выписки из протоколов заседания Совета директоров,

подтверждающие полномочия руководителя, и Приказ о вступлении в должность

генерального директора Григорьева А.В.);

2

- заверенная копия выписки из приказа о назначении на должность начальника

Управления корпоративного обслуживания, вице-президента Закройщикова С.Н.;

- нотариально заверенная копия доверенности на Закройщикова С.Н.;

- нотариально заверенная копия доверенности   на Ревякину Е.В.

7. Учредительные документы:

- заверенная уполномоченным лицом копия свидетельства о государственной

регистрации

- заверенная уполномоченным лицом копия свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе  и уведомления в качестве крупнейшего налогоплательщика

- заверенная уполномоченным лицом копия Устава ОСАО «Ингосстрах» с изменениями

и дополнениями

8. Документы подтверждающие требования:

-бухгалтерский баланс страховой организации» за 2012 год и 9 месяцев 2013 года;

-отчет о прибылях и убытках страховой организации» за 2012 год и 9 месяцев 2013 года

9. Справка о крупной сделке

10. Справка о наличии долгосрочных договоров с медицинскими учреждениями

11. Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа

требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской

Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом договора

(лицензии):

- нотариально заверенная копия Лицензии C№0928 77 (Медицинское страхование)

12. Справка № 490 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов,

сборов, пеней, штрафов

13. Информация об организационной структуре предприятия

14. Справка о материально-технических ресурсах ОСАО «Ингосстрах»

(инвентаризационная опись основных средств)

15. Справка о наличии круглосуточной диспетчерской службы

16. Нотариально заверенные копии рейтингов: Рейтинговых агентств Эксперт РА и

Standard Poor's

17. сведения о филиальной сети ОСАО «Ингосстрах»

18. сведения о финансовой устойчивости ОСАО «Ингосстрах»

19. Рекомендательные и  благодарственные письмо ЗАО «Тошиба медикл Системз»

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 70 000 000 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса (наличие

у участника размещения заказа необходимой

профессиональной и технической  квалификации,

трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и

других материальных ресурсов для исполнения договора,

управленческая компетентность, опыт и деловая

репутация)

Подтверждается

документально

3

Регистрационный номер: 02 (поступила «18» декабря 2013 года в  9 часов 25  минут)

Наименование организации:  ОСАО «РЕСО-Гарантия»

Место нахождения: г. Москва, Нагорный проезд, д.6

№
Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1. Опись документов

2. Заявка на участие в открытом конкурсе от 10.12.2013 г. № 6867/25

3. Анкета участника

4. Квалификационная анкета участника

5. Предложение о качестве оказываемых услуг

6. Проект Договора с приложениями №№ 1-7

7. Выписка из ЕГРЮЛ

8. Документы (копии), подтверждающие полномочия лиц на осуществление действий от

имени участника размещения заказа:

-приказ о назначении генерального директора, главного бухгалтера,

-протокол № 36,

- доверенность на Суворову О.В. ,

-протокол учредительного собрания

9. Копии свидетельств:

- о государственной регистрации;

- свидетельство о регистрации в налоговом органе;

- устав с изменениями и дополнениями;

 - о регистрации изменений в Устав;

Копия балансового отчета за 2012 год (форма 1 и форма 2) с отметкой налоговых

органов; и за 9 месяцев 2013 года

10. Справка о крупной сделке

11. Копии документов, подтверждающих наличие долгосрочных договоров с медицинскими

учреждениями, на базе которых будет осуществляться обслуживание застрахованных

лиц

12. Нотариально заверенная копия Лицензии С № 1209 77-05

13. Информация об организационной структуре предприятия

14. Справка от 10.12.2013 о региональных филиалах

15. Справка о непроведении ликвидации

16. Справка о наличии опыта страхования сотрудников международных организаций

17. Справка о кадровых ресурсах

18. Справка о стаже работы страховой компании в области ДМС

19. Справка о структуре и работе круглосуточной медицинской диспетчерской службы

20. Справки о наличии врачей-кураторов и врачей-экспертов

21. Справка о наличии собственной и привлеченной службы скорой помощи

22. Справка о наличии собственной автоматизированной системы документооборота

23. Справка о бонусных услугах

24. Документ, подтверждающий наличие финансовых ресурсов для исполнения договора

25. Справка о наличии оборудования и других материальных ресурсов, необходимых для

исполнения договора

26. Справка  о наличии опыта работы с юридическими лицами, численностью более 1000

человек, подтверждающая опыт выполнения подобных работ

27. Справка об организации медицинской помощи в странах СНГ (по месту нахождения

заказчика)

28. Копии дипломов, свидетельств, документов о рейтингах, рекомендательных писем

4

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 88 221 558 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса (наличие

у участника размещения заказа необходимой

профессиональной и технической  квалификации,

трудовых и финансовых ресурсов, оборудования и

других материальных ресурсов для исполнения

договора, управленческая компетентность, опыт и

деловая репутация)

Подтверждается

документально

Регистрационный номер: 03 (поступила «18» декабря 2013 года в 12 часов 10 минут)

Наименование организации: ООО «Страховая Компания «Согласие»

Место нахождения: Москва, ул. Гиляровского, д. 42

№ Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1.  Опись документов

2.  Заявка на участие в конкурсе

3.  Квалификационная анкета Участника размещения заказа

4.  Предложение о качестве оказываемых услуг

5.  Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ

6.  Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации

7.  Нотариально заверенная копия свидетельства о регистрации изменений в

учредительных документах

8.  Нотариально заверенная копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о

юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года

9.  Нотариально заверенная копия Свидетельства о постановке на учет юридического лица

в налоговом органе

10.  Нотариально заверенная копия информационного письма из Статрегистра.

11.  Нотариально заверенная копия Протокола внеочередного общего собрания участников

12.  Нотариально заверенная копия Свидетельства № 015620609

13.  Нотариально заверенная копия Устава ООО «Страховая Компания «Согласие»

14.  Нотариально заверенная копия Протокола

15.  Нотариально заверенная копия приказа о назначении генерального директора

16.  Нотариально заверенная копия Доверенности, подтверждающей полномочия

Акимовой П.Е.

17.  Заверенные печатью Компании копии форм бухгалтерской отчетности № 1 и № 2 за 9

месяцев 2013 года с сопроводительным письмом

18.  Справка о крупной сделке

19.  Нотариально заверенная копия лицензии и приложение к ней

20.  Заверенные печатью Компании копии договоров с медицинскими учреждениями

21.  Нотариально заверенная копия справки об исполнении налогоплательщиком

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций

с приложением пояснений

22.  Организационная структура компании

23.  Благодарственные письма по ДМС

24.  Заверенная печатью Компании Справка об отсутствии задолженности по начисленным

налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или

государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год

25.  Заверенная печатью Компании Справка о не проведении ликвидации и отсутствии

5

решения Арбитражного суда о признании ООО «СК «Согласие» банкротом

26.  Копия свидетельства о присвоении рейтинга надежности страховых компаний

рейтингового агентства «Эксперт РА»

27.  Копия свидетельства, выданного национальным рейтинговым агентством

28.  Копия письма о размере уставного капитала

29.  Заверенная печатью Компании копия сертификата соответствия ГОСТ Р ИСО 9001-2008

(ISO 9001:2008)

30.  Заверенная печатью компании Справка с информацией о месте, занимаемом участником

процедуры закупки в рейтинге страховых компаний по общему объему страховых

сборов по ДМС по итогам 1 полугодия 2013 года по данным ФСФР

31.  Заверенная печатью Компании копия Справки об отсутствии у участника размещения

заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в

бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1. Цена договора 89 300 000 рублей

2. Квалификация участников открытого конкурса (наличие

у участника размещения заказа необходимой

профессиональной

и технической квалификации, трудовых и финансовых

ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов

для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация)

Подтверждается

документально

4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Евразийской

экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org .

Председатель Комиссии:  С.В. Егоров

Члены Комиссии:

А.Н. Скоков

М.В. Ганеева

  В.И. Тараскин

  К.В. Зыков

Секретарь Комиссии:

О.В. Степанова

http://www.eurasiancommission.org/